Договор №

 с родителями (лицами, их заменяющими) на  предоставление образовательных услуг

                                                                                                     «_01_ » сентября   20__ г.

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Березовская детская школа искусств», в лице директора   Мухановой Светланы Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Школа» с одной стороны, и представителя родителей  (лицо его заменяющее) _____________________________________________________________________________

являющаяся(ийся) представителем ребенка________________________________________

и  представляющие его права и интересы без специальных полномочий, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Школа обязуется  предоставлять  учащимся  образовательные услуги  по программам дополнительного образования: ___________________________________________________

2 . Обязательства сторон

2.1. Школа принимает на себя обязательства:

2.1.1. предоставлять  образовательные услуги  по программам дополнительного образования  в полном объеме должного качества в сроки, указанные в договоре;

2.1.2. предоставить соответствующее помещение для занятий, содержать его в чистоте, при необходимости предоставлять музыкальные инструменты, учебную литературу и необходимое оборудование;

2.1.3. контролировать качество предоставляемых услуг;

2.1.4. информировать заказчика по его просьбе о достижениях ребенка;

2.1.5. нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время его нахождения в школе при  реализации   образовательных услуг;

2.1.6. совершенствовать учебно-методическую базу; организовывать концерты; показательные выступления;

2. Заказчик принимает на себя обязательства:

2.2.1. Обеспечивает своевременный приход ребенка на занятие  за  10 минут до начала урока по расписанию;

2.2.2. Воспитывать в ребенке уважение к школе, преподавателям, бережное отношение к школьному  имуществу.

2.2.3. Учащийся,    не выполнивший   учебную  программу за год  или  аттестованный   на неудовлетворительную  оценку, подлежит отчислению или повторению предыдущего курса.

     3. Срок выполнения образовательных услуг.

3.1. Срок выполнения услуг устанавливается сторонами с «01» сентября 201__ г. до 25 мая 201__ г.

3.2. Договор составляется на учебный год.

4. Права сторон.

4.1. Школа имеет право:

4.1.1.  изменять  расписание в связи с производственной необходимостью

4.2.Заказчик имеет право:

4.2.1. обращаться  в администрацию школы с предложениями и жалобами;

4.2.2. не вмешиваясь в учебный процесс контролировать ход и качество выполнения услуг;

4.2.3. расторгнуть настоящий договор досрочно, письменно (по заявлению) уведомив администрацию Школы  о невозможности  продолжения  обучения.

5. Ответственность сторон.

6.1. Школа несет ответственность за  предоставляемые  услуги  согласно  устава учреждения, распоряжений Главы местного самоуправления, приказов Министерства культуры Пермского края, приказов Министерства образования Пермского края.

6. Особые условия:

7.1.   Заказчик имеет право вносить добровольные взносы на развитие учреждения в размерах и сроках , оговоренных сторонами.

7.Порядок разрешения споров.

8.1.   Споры и разногласия, возникшие   при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров между сторонами;

8. Заключительные положения.

9.1.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах . Оба экземпляра идентичны,

имеют одинаковую силу и хранятся у каждой из сторон.

             Исполнитель:                                                                  Заказчик:

МБОУ ДО « Березовская детская

 школа искусств»                                                  Родитель______________________________

617570, Пермский край, с.Березовка                   _____________________________________

  ул. Октябрьская,22

---------------------------------                                    паспорт_______________________________

директор Муханова Светлана Анатольевна      _____________________________________

тел. 3-08-86                                                           адрес: ________________________________

                                                                               место работы:__________________________

                                                                               телефон_______________________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,___________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

проживающий(ая) по адресу:_______________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных и ребенка

_____________________________________________________________________________Ф.И.О., дата рождения)

муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Березовская детская школа искусств», к которым относятся:

- домашний адрес, адрес места проживания, адрес регистрации;

- домашний, мобильный и служебный телефоны;

- данные свидетельства о рождении;

- данные медиполиса;

- прочие сведения.

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях обеспечения учебно-воспитательного процесса в отношении моего ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка в целях:

- обеспечения учебного процесса;

- ведения статистики.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных и ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными и ребенка, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Березовская детская школа искусств» гарантирует, что обработка моих личных данных и ребенка осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих персональных данных и ребенка, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую своей волей и в интересах своего ребенка.

Дата:_______________ Подпись______________ /________________/